



T A T R A T E N D E R

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 31.10.2018

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „Zákon“ alebo len „ZVO“) **Obec Smolenice, SNP 52 , 919 04 Smolenice** (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 208/2018 zo dňa 23.10.2018 pod značkou 14826 - WYP (ďalej len „Výzva“), v súlade so Zákonom postup zadávania podlimitnej zákazky podľa § 113 až 115 zákona „Vodozádržné opatrenia“ (ďalej len „Súťaž“).

Spoločnosť Tatra Tender s.r.o., ktorá realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Súťaž, a na základe poverenia vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

V dňoch 26.10.2018, 29.10.2018 a 31.10.2018 boli Verejnému obstarávateľovi záujemcami doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 114 ods. 8 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1 (cit.):

„Žiadame o vysvetlenie predmetného verejného obstarávania, konkrétne k poskytnutému výkazu výmer:

1. Aktivita č. 1:

1.1 V odd. 2 - Zakladanie - je montážna položka:

20		211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-64	m3	784,361
----	--	-----------	--	----	---------

označená kurzívou, v zmysle CENKROS-u sa označujú materiály a v odd. 5 - Komunikácie je materiálová položka:

25		5834374400	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 STN EN 12620 + A1	t	1 731,654
----	--	------------	---	---	-----------

je označená v zmysle CENKROS-u ako montážna.

Žiadame o vysvetlenie, k akým prácam je priradená položka č. 25. V prípade, ak položky č. 20 a č. 25 súvisia, treba si uvedomiť, že rozborový list položky č. 20 materiál už obsahuje a v tom prípade žiadame položku č. 25 odstrániť.“



TATRA TENDER

Odpoveď na otázku č. 1:

Položka č.25 je definovaná v zmysle výkresovej časti projektovej dokumentácie ako podklad pod zatravnovaciu dlažbu a nesúvisí s položkou č.20.

Otázka č.2 (cit.):

„1. Aktivita č. 1:

1.2 V odd. 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie - v zmysle položky:

26		979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 787.468
----	--	-----------	---	---	-----------

sa odváža na skládku 1787.468 t vybúraných hmôt. Rozpočet neobsahuje položky búrania, z ktorých by sa toto množstvo dalo naplniť. O aký vybúraný materiál sa jedná?

Žiadame doplniť položky, resp. upraviť výmeru v zmysle výkazu výmer.“

Odpoveď na otázku č. 2:

Položka č. 26 obsahuje materiál z výkopových prác. Nakoľko sa predpokladá, že veľká časť zemných prác bude nielen v zemine, ale aj v navážkach rôzneho charakteru, ktoré môžu obsahovať aj pozostatky rôznych búraných konštrukcií, boli tieto sumárne zahrnuté do jednej položky.

Otázka č.3 (cit.):

„1. Aktivita č. 1:

1.3 V odd. 1 Zemné práce - chýba položka Poplatok za skládku zeminy.

Žiadame doplniť položku.“

Odpoveď na otázku č. 3:

Obsiahnuté v položke č. 28 výkazu výmer.

Otázka č.4 (cit.):

„Aktivita č. 2:

2.1 V odd. 2-Zakladanie-položky:

19		212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	7.250
21		212752212	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru D N150 mm, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	7.250

sú zdvojené:

Ak sa použije položka č. 19, v jej rozborovom liste je flexodrenážna rúra už započítaná.



TATRA TENDER

Ak sa použije montážna položka č. 21, ktorá je označená kurzívou, ktorou sa v zmysle CENKRUS-u označujú materiály, chýba k nej špecifikácia materiálu.

Žiadame spresniť, aké DN má mať trativodná rúra a ktorá položka sa má použiť. V prípade použitia položky č. 21 žiadame doplniť špecifikáciu materiálu.

Odpoveď na otázku č. 4:

Ide o chybu - preklep v položke DN vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer vykoná opravu.

Otázka č. 5 (cit.):

„Aktivita č. 2:

2.2 V odd. 5 - Komunikácie - materiálové položky:

23		5834374400	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 STN EN 12620 + A1	t	533.540
24		5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	m	72.160
25		5839501600	Kameň - balvanitý, menšie valúny	t	48.600
26		5921958090	Palisáda 12x16,5x100 cm, farba sivá	ks	285.000

sú označené v zmysle CENKROS-u ako montážne.

Žiadame doplnenie montážnych položiek k uvedeným položkám č. 23, č. 24, č. 25, č. 26.

Odpoveď na otázku č. 5:

Obsiahnuté v položkách č. 20, 29 a 31 výkazu výmer.

Otázka č. 6 (cit.):

„Aktivita č. 2:

2.3 V odd. 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie - v zmysle položky:

27		979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 757.320
----	--	-----------	---	---	-----------

sa odváža na skládku 1757.320 t vybúraných hmôt. Rozpočet neobsahuje položky búrania, z ktorých by sa toto množstvo dalo naplniť. O aký vybúraný materiál sa jedná?

Žiadame doplniť položky, resp. upraviť výmeru v zmysle výkazu výmer.

Odpoveď na otázku č. 6:

Položka č. 27 obsahuje materiál z výkopových prác. Nakoľko sa predpokladá, že veľká časť zemných prác bude nielen v zemine, ale aj v navážkach rôzneho charakteru, ktoré môžu obsahovať aj pozostatky rôznych búraných konštrukcií, boli tieto sumárne zahrnuté do jednej položky.



TATRA TENDER

Otázka č. 7 (cit.):

„3. Aktivita č. 3:

3.1 V odd. 2 - Zakladanie - položky:

15		212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	45.800
16		212752212	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru DN 150 mm, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	45.800

sú zdvojené:

Ak sa použije položka č. 15, v jej rozborovom liste je flexodrenážna rúra už započítaná.

Ak sa použije montážna položka č. 16, ktorá je označená kurzívou, ktorou sa v zmysle CENKRUS-u označujú materiály, chýba k nej špecifikácia materiálu.

Žiadame spresniť, aké DN má mať trativodná rúra a ktorá položka sa má použiť. V prípade použitia položky č. 16 žiadame doplniť špecifikáciu materiálu.

Odpoveď na otázku č. 7:

Ide o chybu - preklep v položke DN vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer vykoná opravu.

Otázka č. 8 (cit.):

„3. Aktivita č. 3:

3.2 V odd. 2 - Zakladanie - je montážna položka:

17		211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-64	m ³	516.360
----	--	-----------	--	----------------	---------

označená kurzívou, v zmysle CENKROS-u sa označujú materiály a v odd. 5 - Komunikácie je materiálová položka:

19		5834374400	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 STN EN 12620 + A1	t	1 161,810
----	--	------------	---	---	-----------

označená v zmysle CENKROS-u ako montážna.

Žiadame o vysvetlenie k akým prácam je priradená položka č. 19. V prípade, ak položky č. 17 a 19 súvisia, treba si uvedomiť, že rozborový list položky č. 17 materiál už obsahuje a v tom prípade žiadame položku č. 19 odstrániť.“

Odpoveď na otázku č. 8:

Položka č.19 je definovaná v zmysle výkresovej časti projektovej dokumentácie ako podklad pod zatravnovaciu dlažbu a nesúvisí s položkou č. 17.

Otázka č. 9 (cit.):

„3. Aktivita č. 3:

3.3 V odd. 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie - v zmysle položky:



T A T R A T E N D E R

25	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 515.760
----	-----------	---	---	-----------

sa odváža na skládku 1515.760 t vybúraných hmôt. Rozpočet neobsahuje položky búrania, z ktorých by sa toto množstvo dalo naplniť. O aký vybúraný materiál sa jedná?

Žiadame doplniť položky, resp. upraviť výmeru v zmysle výkazu výmer.“

Odpoveď na otázku č. 9:

Položka č. 25 obsahuje materiál z výkopových prác. Nakoľko sa predpokladá, že veľká časť zemných prác bude nielen v zemine, ale aj v navážkach rôzneho charakteru, ktoré môžu obsahovať aj pozostatky rôznych búraných konštrukcií, boli tieto sumárne zahrnuté do jednej položky.

Otázka č. 10 (cit.):

„Nakoľko výkaz výmer a poskytnutá projektová dokumentácia nie sú totožné ani v skladbe objektov ani v popise prác, žiadame zosúladenie výkazu výmer a projektovej dokumentácie, resp. prehlásenia, že predmet verejného obstarávania je v zmysle poskytnutého výkazu výmer.“

Odpoveď na otázku č. 10:

Predmet verejného obstarávania je v zmysle výkazu výmer.

Otázka č. 11 (cit.):

„Žiadame presnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu, množstvo a merné jednotky k položkám č. 29,34, z rozpočtu „Aktivita 1“.“

Odpoveď na otázku č. 11:

Projektová dokumentácia v stupni DSP poskytnutá ako súčasť súťažných podkladov k Súťaži obsahuje položky, ktoré sú predmetom tejto otázky. Upozorňujeme záujemcov, aby si dôkladne preštudovali všetky informácie uvádzané nielen vo výkresových častiach projektovej dokumentácie, ale aj v jej textových častiach, ktoré popisujú aj záujemcom požadované údaje.

Otázka č. 12 (cit.):

„Žiadame presnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu množstvo a merné jednotky k položkám č.20,25,32,37, z rozpočtu „Aktivita 2“.

Odpoveď na otázku č. 12:

Projektová dokumentácia v stupni DSP poskytnutá ako súčasť súťažných podkladov k Súťaži obsahuje položky, ktoré sú predmetom tejto otázky. Upozorňujeme záujemcov, aby si dôkladne preštudovali všetky informácie uvádzané nielen vo výkresových častiach projektovej dokumentácie, ale aj v jej textových častiach, ktoré popisujú aj záujemcom požadované údaje.



T A T R A T E N D E R

Otázka č. 13 (cit.):

„Žiadame presnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu množstvo a merné jednotky k položke č. 16, z rozpočtu „Aktivita 3“.“

Odpoveď na otázku č. 13:

Projektová dokumentácia v stupni DSP poskytnutá ako súčasť súťažných podkladov k Súťaži obsahuje položky, ktoré sú predmetom tejto otázky. Upozorňujeme záujemcov, aby si dôkladne preštudovali všetky informácie uvádzané nielen vo výkresových častiach projektovej dokumentácie, ale aj v jej textových častiach, ktoré popisujú aj záujemcom požadované údaje.

Otázka č. 14 (cit.):

„AKTIVITA 1:

Pol. č.34 Kvety a okrasné dreviny

- žiadame o bližšiu položkovitú špecifikáciu a výmery, čo sa týka sadovníckych prác.

AKTIVITA 2:

Pol. č.37 Arboristické práce, kvety a okrasné dreviny

- žiadame o bližšiu položkovitú špecifikáciu a výmery, čo sa týka sadovníckych prác.“

Odpoveď na otázku č. 14:

Projektová dokumentácia obsahuje vo výkresovej časti zobrazenie navrhovaných sadovníckych úprav vrátane kót, ktoré umožňujú určenie výmer potrebných pre sadovnícke úpravy. Rovnako aj v textovej časti projektovej dokumentácie je navrhnutý položkový zoznam návrhu výsadby.

Otázka č. 15 (cit.):

„Dostupné podklady poskytnuté Verejným obstarávateľom hovoria v Technickej správe 08 stavebných objektoch, no Výkaz výmer bol predložený na 3. Budú sa realizovať len tieto objekty?“

Odpoveď na otázku č. 15:

Z pohľadu rozčlenenia projektu upozorňujeme záujemcov, aby si dôkladne preštudovali dokumentáciu, nakoľko táto obsahuje rozdelenie na tri aktivity, ktoré sú ďalej členené na stavebné objekty. Samotný výkaz výmer je z dôvodu predpokladaného financovania z aktuálnych výziev v rámci OP-KZP členený na jednotlivé aktivity, ktoré zahŕňajú všetky stavebné objekty.

Otázka č. 16 (cit.):

„Žiadame o vysvetlenie a doplnenie, o aký druh kvetov máte záujem a o počte kusov daných kvetov ktoré by ste chceli použiť v jednotlivých aktivitách:

- 1.Vybudovanie podpovrchových retenčných systémov na zachytenie zrážkovej vody (SO2 a SO3),
- 2.Náhrada spevnených plôch zatrávnením a zatrávňovacími dlaždicami (SO1, SO6 a SO7),
- 3.Vybudovanie dažďových záhrad (SO4, SO5 a SO8).“



T A T R A T E N D E R

Odpoveď na otázku č. 16:

Projektová dokumentácia obsahuje vo výkresovej časti zobrazenie navrhovaných sadovníckych úprav vrátane kót, ktoré umožňujú určenie výmer potrebných pre sadovnícke úpravy. Rovnako aj v textovej časti dokumentácie je navrhnutý zoznam návrhu výsadby.

Otázka č. 17 (cit.):

„Verejný obstarávateľ vo Výzve na predloženie ponúk požaduje v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) ZVO predložiť od Záujemcu zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných prác, pričom celková hodnota realizovaných stavebných prác bola minimálne 570 000,- EUR bez DPH.

Nikde vo výzve na predkladanie ponúk a ani v súťažných podkladoch nie je uvedené o aký typ prác sa jedná. Preto by sme sa chceli Verejného obstarávateľa spýtať, či by nedoplnil druh prác, ktorý chce predložiť prostredníctvom uvedeného zoznamu prác.“

Odpoveď na otázku č. 17:

Verejný obstarávateľ neobmedzil typ stavebných prác, ktoré požaduje na preukázanie splnenia podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) Zákona. Pre preukázanie splnenia podmienky účasti bude akceptovať akékoľvek stavebné práce realizované v referenčnom období.

V súvislosti s týmto vysvetlením súťažných podkladov Verejný obstarávateľ vykoná aj samostatnú zmenu súťažných podkladov.

Prosím, zoberte na vedomie príslušné vysvetlenie.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Štrbová
Tatra Tender s.r.o.